
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 57-П 

 

04 мая 2023 года        с. Жемчужина 

 

О внесении изменений в 

Административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Предварительное согласование 

предоставления земельного участка» от 

22.09.2020 № 139-П (в редакции 

постановления от 15.03.2023 № 39-П) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым, согласно экспертного заключения Министерства юстиции Республики Крым 

от 11.04.2023 № 14579/05/03-02, администрация Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» от 

22.09.2020 № 139-П (в редакции постановления от 15.03.2023 № 39-П, далее – 

Регламент), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 7.1 пункта 7 раздела II Регламента дополнить абзацем 

следующего содержания: 
«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09 

апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в 

Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» срок предоставления муниципальной 

услуги составляет не более 14 календарных дней со дня поступления в Орган 

документов, указанных в пункте 9.1 настоящего административного регламента». 

1.2.  Пункт 11.1 пункта 11 раздела II Регламента дополнить абзацем 

следующего содержания: 



«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 

части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если 

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым 

условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных 

федеральными законами». 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района 

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования 

района», подраздел «Жемчужинский сельский совет», а также на информационном 

стенде Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым 

по адресу: Нижнегорский район, с. Жемчужина, ул. Школьная, 2 и в сетевом 

издании «Официальный сайт Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым» в сети Интернет (http://жемчужинское-сп.рф). 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Председатель Жемчужинского 

сельского совета – глава администрации 

Жемчужинского сельского поселения     С.И.Чупиков 

http://жемчужинское-сп.рф/

